Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Батуринская основная общеобразовательная школа»

636174  Томская область Кожевниковский район с. Батурино, ул. Школьная 1

Е-mail: losenkovat@yandex.ru

Тел/факс 8(38244)37130, ИНН/КПП  7008004627/700801001

ПРИКАЗ

29.08.2024 г.                                                                                №   74 – О

О предоставлении частичной оплаты стоимости питания

 детям из малоимущих семей

В соответствии с частью 4 статьи 37 Федерального закона 29.12.2012 № 273-ФЗ 9

ред. От 25.12.2018г.) «Об образовании в Российской Федерации» обеспечение питанием

обучающихся за счет бюджетных ассигнований бюджетов Российской  Федерации

осуществляется в случаях и в порядке, которые установлены органами государственной

власти субъектов Российской Федерации, обучающихся за счет бюджетных ассигнований

местных бюджетов  - органами местного самоуправления, приказом отдела Образования

«О внесении изменений в Приказ Отдела образования Админиистрации Кожевниковского

района от 09.01.2024г. №8-0 «Об утверждении Порядка организации питания в части

расходования средств местного бюджета на частичную оплату стоимости питания

отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях

Кожевниковского района, за исключением обучающихся с ограниченными

возможностями здоровья» № 158-0 от 29.08.2024 и справок детей из малоимущих семей,

предоставленного из отделения Фонда пенсионного и социального страхования

Российской Федерации Томской области и справки( Контракт о прохождении военной

службы от 20.11.2023г.) – участника СВО.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить бесплатным питанием  с 02.09.2024 г.  по 27.12.2024 г  10 обучающихся

из расчета 9,75 (девять) рублей 75 коп. в день на одного обучающегося. Средства

местного бюджета предоставить согласно спискам (Приложение №1 к настоящему

приказу).

2.Повару школьной столовой Орловой МП обеспечить горячее питание детей.

3.Бухгалтеру Ермоленко СВ вести учет и контроль расходования средств местного

бюджетов и продуктов питания.

4.Повару Орловой МП вести  табель учета посещения детей в соответствии посещения

ими школьных занятий.

5 .Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного бухгалтера

Литвинову ИВ.

Директор школы:                  Е.Г.Зайнулина

С приказом ознакомлен :

Орлова МП ________________

		2024-09-11T11:38:41+0700
	Зайнулина Елена Геннадьевна